Pág.2

PRESIDÊNCIA
A Desembargadora ALBANIRA LOBATO BEMERGUY, Presidente do Tribunal de

Justiça do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, etc. RESOLVE:

PORTARIA nº0033/2008-GP. Belém, 10 de janeiro de 2008.

CONSIDERANDO os termos das portarias 0591/2007-GP, publicada no Diário da

Justiça do dia 02/03/2007 e 2388/07-GP, publicada em 29/11/2007, CONSIDERANDO

a solicitação de substituição formalizada pela Sra. ROBERTA NERUSCA TOURINHO

DRUMONND VENTILLARI DE OLIVEIRA, Presidente da Comissão de Sindicância

Administrativa, sob nº 2007001052498; DESIGNAR o Diretor de Secretaria RICARDO

SOUZA DA PAIXÃO, como Presidente da Comissão de Sindicância Administrativa,

em substituição a requerente, vigorando os efeitos desta portaria a partir do dia 06 de

fevereiro de 2008. * republicada por incorreção

PORTARIA nº0050/2008-GP. Belém, 14 de janeiro de 2008.

CONSIDERANDO a portaria nº 2337/2007-GP, de 20/11/2007, publicada no Diário

da Justiça no dia 21/11/2007; CONSIDERANDO a solicitação do Exmo. Des.

Raimundo Holanda Reis, protocolada sob nº 2007001949106; DESIGNAR a Exma.

Desa. MARIA DE NAZARÉ SAAVEDRA GUIMARÃES DOS SANTOS, para compor

a Comissão destinada a estudo e proposição de ferramentas visando a criação de

medidas preventivas e alternativas, na condição de Presidente, em substituição ao

Exmo. Des. Raimundo Holanda Reis.

PORTARIA nº0051/2008-GP. Belém, 14 de janeiro de 2008

CONSIDERANDO os termos da portaria nº 2467/2007-GP, de 12/12/2007, publicada

no Diário da Justiça em 13/12/2007, CONSIDERANDO o deferimento do pedido

nº 2008001001407, da Exma. Dra. Maria Laudelina da Rocha Barata Oliveira,

Juíza de Direito da 3º Vara de Familia da Capital (antiga 6º Vara Civel, Comércio

e Família); PRORROGAR a redistribuição dos feitos em tramitação na 4º Vara de

Família da Capital (antiga 6º Vara Cível), no período de 15 a 21 de janeiro de 2008,

consequentemente, fixar o periodo de 22 de janeiro a 11 de fevereiro de 2008, para

redistribuição na 6º Vara de Familia da Capital (antiga 7º Vara Cível).

PORTARIA nº0052/2008-GP. Belém, 14 de janeiro de 2008.

CONSIDERANDO as férias da Exma. Dra. Ana Selma da Silva Timóteo, no periodo de

07.01 a 05.01.2008; DESIGNAR o Exmo. Dr. CARLOS GUSTAVO CHADA CHAVES,

Juiz Substituto do Estado do Pará, para responder pela Comarca de Viseu, a partir do

dia 07 de janeiro do corrente ano, até o retorno da titular.
PORTARIA nº0053/2008-GP. Belém, 14 de janeiro de 2008.

CONSIDERANDO a necessidade de manifestação da Coordenadoria dos Juizados

Especiais; TORNAR SEM EFEITO os termos da portaria nº 0038/2008-GP, publicada

no Diário da Justiça no dia 11/01/2008.

PORTARIA nº0054/2008-GP. Belém, 14 de janeiro de 2008.

CONSIDERANDO os termos da portaria nº 0053/2008-GP, de 14/01/2008, publicada

no Diário da Justiça em 15/01/2008; DESIGNAR o Exmo. Sr. Dr. CHARLES MEN EZES

BARROS, Juiz Não Titular de Vara da Capital, para responder pelo Juizado Especial

Cível Central |, sem prejuízo de suas funções, até ulterior deliberação.

VICE-PRESIDÊNCIA
RESENHA DE DISTRIBUIÇÃO - 1 1/01/2008

PROCESSO:2007.3.007784-6 Prevento: Relator(a): MARIA DO CARMO ARAUJO

E SILVA Distribuição: 18/10/07 Situação: REDISTRIBUIDO Ação: AGRAVO DE

INSTRUMENTO 4º CAMARA CIVEL ISOLADA Agravante: Municipio De Chaves

- Prefeitura Municipal (Advogado: Inocencio Martires Coelho Junior E Outros)

Agravado: Ministerio Publico Do Estado Do Para Promotor(A): Ociralva De Souza

Farias Tabosa
PROCESS0:2007.3.008792-8 Prevento: Relator(a): VANIA LUCIA SILVEIRA

Distribuição: 22/11/07 Situação: REDISTRIBUIDO Ação: HABEAS CORPUS

CÂMARAS CRIMINAIS REUNIDAS Impetrante: Gleyce Monteiro De Oliveira - Adv.

Paciente: Rosely Cordeiro Martins
PROCESSO:2008.3.000185-2 Prevento: Relator(a): MARIA ANGELICA RIBEIRO

LOPES SANTOS Distribuição: 11/01/08 Situação: DISTRIBUIDO Ação: AGRAVO DE

INSTRUMENTO CÂMARAS CÍVEIS REUNIDAS Agravante: Jose Margarida Dos Reis

(Advogado: Paulo Oliveira) Agravado: Decisao Monocratica Do Des. Leonardo De

Noronha Tavares
PROCESS0:2008.3.000186-0 Prevento: Relator(a): RICARDO FERREIRA NUNES

Distribuição: 11/01/08 Situação: DISTRIBUIDO Ação: AGRAVO DE INSTRUMENTO

4º CAMARA CIVEL ISOLADA Agravante: Estado Do Para (Advogado: Joana Cristina

Brasil Barbosa Ferreira - Proc. Estado) Agravado: Ministerio Publico Do Estado Do

Para Litisconsorte: Defensoria Publica De Barcarena Promotor(A): Sandra Fernandes

De Oliveira Goncalves
PROCESS0:2008.3.000188-6 Prevento: Relator(a): THEREZINHA MARTINS DA

FONSECA Distribuição: 11/01/08 Situação: DISTRIBUIDO Ação: HABEAS CORPUS

CÂMARAS CRIMINAIS REUNIDAS Impetrante: Rossana Parente Souza - Def. Pub.

Paciente: Edenilson Ferreira Correa
PROCESSO:2008.3.000189-4 Prevento: Relator(a): MILTON AUGUSTO DE BRITO

NOBRE Distribuição: 11/01/08 Situação: DISTRIBUIDO Ação: HABEAS CORPUS

CÂMARAS CRIMINAIS REUNIDAS Impetrante: Rebeka Vieira - Adv. Paciente: Enio

Francisco De Lara
PROCESSO:2008.3.000190-1 Prevento: Relator(a): CARMENCIN MARQUES

CAVALCANTE Distribuição: 11/01/08 Situação: DISTRIBUIDO Ação: AGRAVO DE

INSTRUMENTO 2º CÂMARA CÍVEL ISOLADAAgravante: Estado Do Para (Advogado:

Cristina Magrin Serruya- Proc. Estado) Agravado: Sidney Da Silva Santos - Proc. Nº

20071112251-1 (Advogado: Leiliana Soares Lima- Def. Pub. e Advogado: Paula Maria

Souza Adriao - Def. Pub.)
PROCESSO:2008.3.000191-9 Prevento: Relator(a): ELIANA RITADAHER ABUFAIAD

Distribuição: 11/01/08 Situação: DISTRIBUIDO Ação: AGRAVO DE INSTRUMENTO

4º CAMARA CIVEL ISOLADA Agravante: Estado Do Para (Advogado: Antonio

Carlos Bemardes Filho-Proc.Estado) Agravado: Denivaldo Moreira Dias - Proc. Nº

20071105331-0 (Advogado: Sybele Lima Serrao e Advogado: Walmir Moura Brelaz)

PROCESSO:2008.3.000194-3 Prevento: Relator(a): MARIA ANGELICA RIBEIRO

LOPES SANTOS Distribuição: 11/01/08 Situação: DISTRIBUIDO Ação: EXCECAO

DE SUSPEICAO CÂMARAS CÍVEIS REUNIDAS Excipiente: Embratel Empresa

DIÁRIO DA JUSTIÇA
Brasileira De Telecomunicacoes S/A. (Advogado: Marilene Jacques De Lima Calegaro

E Outros) Excepto: Juiz De Direito Da Comarca De Ruropolis e Fernanda Mara

Crisostomo De Castro - Proc Nº20071000294-6 (Advogado: Neusa Borgaro)

PROCESSO:2008.3.000195-1 Prevento: 2008.3.000194-3 Relator(a): MARIA

ANGELICA RIBEIRO LOPES SANTOS Distribuição: 11/01/08 Situação:

DISTRIBUIDO Ação: EXCECAO DE IMPEDIMENTO CÂMARAS CÍVEIS REUNIDAS

Excipiente: Embratel - Empresa Brasileira De Telecomunicacoes S/A. (Advogado:

Marilene Jacques De Lima Calegaro E Outros) Excepto: Fernanda Maria Crisostomo

De Castro (Advogado: Neusa Borgaro)
PROCESSO:2008.3.000196-9 Prevento: Relator(a): RAIMUNDADO CARMO GOMES

NORONHA Distribuição: 11/01/08 Situação: DISTRIBUIDO Ação: CONFLITO DE

COMPETENCIA TRIBUNAL PLENO Suscitante: A Justica Publica Suscitado: Juizo

Do 3º Juizado Especial Criminal De Belem e Clovis Sergio Correa Rocha Vitima:

Carlos Alberto Teixeira Promotor(A): Carlos Stilianidi Garcia

PROCESSO:2008.3.000198-5 Prevento: Relator(a): CARMENCIN MARQUES

CAVALCANTE Distribuição: 11/01/08 Situação: DISTRIBUIDO Ação: APELACAO

CIVEL - REEXAME SENTENCA 2º CÂMARA CÍVEL ISOLADA Apelante: Banco Fiat

Leasing S/A. - Arrendamento Mercantil (Advogado: Aluízio Ney De Magalhaes Ayres

E Outros) Apelado: Luis Lopes Filho (Advogado: Roseany Nazare Figueiredo Silva

Pereira)
PROCESSO:2008.3.000199-3 Prevento: Relator(a): MARIA HELENA DE ALMEIDA

FERREIRA Distribuição: 11/01/08 Situação: DISTRIBUIDO Ação: APELACAO CIVEL

4º CÂMARA CÍVEL ISOLADA Apelante: Francilene Souza Do Nascimento (Advogado:

Maria Elisa Bessa De Castro) Apelado: Estado Do Para

PROCESS0:2008.3.000200-8 Prevento: Relator(a): DAHIL PARAENSE DE SOUZA

Distribuição: 11/01/08 Situação: DISTRIBUIDO Ação: APELACAO CIVEL 2º CÂMARA

CÍVEL ISOLADA Apelante: Francisco Ferreira Costa - Proc. Nº 20071000054-4

(Advogado: Eloisa Elena Segtowick Da Silva Sovano) «Apelado: Estado Do Para

PROCESS0:2008.3.000201-6 Prevento: Relator(a): : ELIANA RITA * DAHER

ABUFAIAD Distribuição: 11/01/08 Situação: DISTRIBUIDO Ação: APELACAO CIVEL

4º CAMARA CIVEL ISOLADA Apelante: Elian Douglas Pacifico Teran (Advogado:

Eloisa Elena Segtowick Da Silva Sovano) Apelado: Estado Do Para

PROCESSO:2008.3.000202-4 Prevento: Relator(a): CARMENCIN MARQUES

CAVALCANTE Distribuição: 11/01/08 Situação: DISTRIBUIDO Ação: APELACAO

CIVEL 2º CÂMARA CÍVEL ISOLADA Apelante: Natanaél'Dos Reis Cameiro - Proc.

Nº 20061000058-7 (Advogado: Eloisa Elena Segtowick Dar Silva Sovano). -Apelado:

Estado Do Pará
PROCESSO:2008.3.000203-2 Prevento: Relator(a): MARIA HELENA DE ALMEIDA

FERREIRA Distribuição: 11/01/08 Situação: DISTRIBUIDO Ação: APELACAO

CIVEL 1º CÂMARA CÍVEL ISOLADA Apelante: Ministerio Publico Do Estado Do Para

Apelado: Joao Luiz Nogueira - Proc. Nº 20071000354-8 (Advogado: Vicente Lima

Moraes) Promotor(A): Julio Cesar Sousa Costa a
PROCESSO:2008.3.000206-6 Prevento: Relator(a): ELIANA RITA DAHER

ABUFAIAD Distribuição: 11/01/08 Situação: DISTRIBUIDO Ação: APELACAO CIVEL

4º CAMARA CIVEL ISOLADA Apelante: Genesio Fertgita"Veras (Advogado: Sergio

Augusto De Souza Lelis) Apelado: Antonio Cardoso Da Silva (Advogado: Eduyges

Maria Araujo Pereira)
Edo

PROCESSO:2008.3.000207-4 Prevento: Relator(a): CARMENCIN MARQUES

CAVALCANTE Distribuição: 11/01/08 Situação: DISTRIBUIDO Ação: APELACAO

CIVEL 2º CÂMARA CÍVEL ISOLADA Apelante: Banco 'Da Amazonia S A (Advogado:

Marcos Antonio Dos Santos Vieira E Outros) Apelado: Joao Oliveira Pinto (Advogado:

Paulo Boaventura Maia Medeiros) é

PROCESS0:2008.3.000208-2 Prevento: Relator(a): MARIA ANGELICA RIBEIRO

LOPES SANTOS Distribuição: 11/01/08 Situação: DISTRIBUIDO Ação: AGRAVO DE

INSTRUMENTO 1º CÂMARA CÍVEL ISOLADA Agravante: Vicente De Paula Pedrosa

Da Silva (Advogado: Inocencio Martires Coelho Junior E Outros) Agravado: Camara

Municipal De Igarape Acu
PROCESSO:2008.3.000209-0 Prevento: Relator(a): RAIMUNDA DO CARMO

GOMES NORONHA Distribuição: 11/01/08 Situação: DISTRIBUIDO Ação: HABEAS

CORPUS CÂMARAS CRIMINAIS REUNIDAS Impetrante: Julio De Masi - Def. Pub.

Paciente: Jose De Ribamar Da Silva Torres - Proc. 20042054219-1

PROCESS0:2008.3.000210-7 Prevento: Relator(a): MARIA HELENA DE ALMEIDA

FERREIRA Distribuição: 11/01/08 Situação: DISTRIBUIDO Ação: AGRAVO DE

INSTRUMENTO 1º CÂMARA CÍVEL ISOLADA Agravante: Mauro Fernando Couto De

Magalhaes (Advogado: Savio Barreto Lacerda Lima E Outros) Agravado: Newton

Careiro Primo e Copisa - Companhia Piauiense De Sal

PROCESSO:2008.3.000211-5 Prevento: Relator(a): RICARDO FERREIRA NUNES

Distribuição: 11/01/08 Situação: DISTRIBUIDO Ação: AGRAVO DE INSTRUMENTO

4º CAMARA CIVEL ISOLADA Agravante: C. A. de S. G. (Advogado: Israel Luiz

Campos DeqMiranda E Outra) Agravado: R. M. G. (Advogado: Ana Claudia Dias Da

GamaE Outros) e L. do C. M. de M. -. C. (Advogado: Os Mesmos) .
PROCESSO:2008.3.000212-3 Prevento: Relator(a): RIÇARDO FERREIRA NUNES

Distribuição: 11/01/08 Situação: DISTRIBUIDO Ação: ACAO RESCISORIACÂMARAS

CÍVEIS REUNIDAS Autor: Arnaldo Jordy Figueiredo (Advogado: Inocencio Martires

Coelho Junior E Outros) Réu: Claudio Augusto Montalvao Das Neves Litisconsorte:

Giovani Correa Queiroz (Advogado: Os Mesmos)
:

PROCESSO:2008.3.000213-1 Prevento: Relator(a): ELIANARITADAHER ABUFAIAD

Distribuição: 11/01/08 Situação: DISTRIBUIDO Ação: APELACAO CIVEL 4º CAMARA

CIVEL ISOLADA Apelante: Banco Finasa SIA. (Advogado: Carla Eugenia Ximenes

Cavalcante E Outros) Apelado: Marlene Machado Pinheiro - Proc. Nº 20061034120-4

(Advogado: Raimundo Nonato Braga) 5

PROCESS0:2008.3.000214-9 Prevento: Relator(a); MARIA HELENA DE ALMEIDA

FERREIRA Distribuição: 11/01/08 Situação: DISTRIBUIDO Ação: APELACAO

CIVEL 1º CÂMARA CÍVEL ISOLADA Apelante: Condominio Do Edifício Instituto

Dos Comerciarios (Advogado: Edvan Capucho Couteiro E Outra) e Edvan Capucho

Couteiro (Advogado: Os Mesmos) Apelado: Camilo Constantino Tork (Advogado:

Marilia Pimentel Tork)

PROCESSO:2008.3.000215-7 Prevento: Relator(a): MARIA ANGELICA RIBEIRO

LOPES SANTOS Distribuição: 11/01/08 Situação: DISTRIBUIDO Ação: APELACAO

CIVEL 1º CÂMARA CÍVEL ISOLADA Apelante: Welmer Oliveira Miranda - Proc

199810190780 - 420/98 (Advogado: Jose Amaldo De Souza Gama) Apelado: Banco

“º
*

Recorrida: Decisão da lavra do Exmo. Sr. Des. Constantino Augusto 9 ue

TERÇA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE
IRA, 15 DE JANEIR

America Do Sul S/A. (Advogado: Denis Machado Melo e Advogado: Alexanç -

Martins )
4

a
nn

PROCESSO:2008.3.000216-5 Prevento: Relator(a): CARMENCIN ! Ss EAM. CÍVEI
CAVALCANTE Distribuição: 11/01/08 Situação: DISTRIBUIDO Ação: ,

CIVEL 2º CÂMARA CÍVEL ISOLADA Apelante: Banco Da Amazonia S A(A | 3,000481-5 Ação: MANDADO DE
Karlene Azevedo De Aguiar E Outros) Apelado: Antonia Pereira D ç DE NAZARE SAAVEDRA GUIA

(Advogado: Rosa Virginia Pereira Da Cunha E Outros)
nado: Jader Nilson Da Luz Dias

PROCESSO:2008.3.000217-3 Prevento: Relator(a): ELIANA RITA
de Administracao Litisconsorte: Este

ABUFAIAD Distribuição: 11/01/08 Situação: DISTRIBUIDO Ação: APELAC)  Filho-Proc. Estado) - Desp.ref.er
4º CAMARA CIVEL ISOLADA Apelante: Bancorbras Administradora De Rh. Intime-se a embargada para q

Ltda (Advogado: Patricia Maria Uehara O Outros) Apelado: Manoel contra-razões ou decorrido o prazo

Sousa Moreira (Advogado: Elias Cesar Da Silva Queiroz)
%

PROCESSO:2008.3.000218-1 Prevento: Relator(a): MARIA ANGELICA
a 3.000152-1 Ação: MANDADO DF

LOPES SANTOS Distribuição: 11/01/08 Situação: DISTRIBUIDO Ação:
À

ENCIN MARQUES CAVALCAN

CIVEL 1º CÂMARA CÍVEL ISOLADA Apelante: Wesley De Oliveira Silva (A
« (Advogado: Fabiano Ant »nio Siquei

Paula Cunha Da Silva Denadai - Def. Pub.) e Diego Silva Campelo (Ad
j

jo De Educacao Do Estado Do P:

Cunha Da Silva Denadai - Def. Pub.) Apelado: A Justica Publica Prom ar requerida (..). “otifique-se

Antonio Donadio Crispino
no prazo legal. Cita-se o Est

PROCESS0:2008.3.000220-6 Prevento: 2007.3.008652-4 Relator(a); ivo Necessário. Decorrivo o prazo |

FERREIRA NUNES Distribuição: 11/01/08 Situação: DISTRIB
D os à (..) Procuradora de Justiç

APELACAO CIVEL 4º CAMARA CIVEL ISOLADA Apelante: Igeprev -
) 500153-9 Ação: MANDADO DE

Gestão Previdenciária Do Estado Pará (Advogado: Vagner Andrei Teixei
IN MARQUES CAVALCANT

Proc. Igeprev) Apelado: Teresa Siqueira Batista (Advogado: Victor Dias) ]
io Siqueira Bastos) Impe

PROCESSO:2008.3.000221-4 Prevento: Relator(a): MARIA HELENA DE go
Do Estado Do Para) - Defirc

FERREIRA Distribuição: 11/01/08 Situação: DISTRIBUIDO Ação: APELAG querida (..). Notifique-se a Autoi

4º CÂMARA CÍVEL ISOLADA Apelante: Municipio De Belem (Advogado: prazo legal. Cite-se o Estado

De Carvalho Chaves Rodrigues - Proc.Municipal) Apelado: Versatil Ltda, V o
Necessário. Decorrido o prazo|

Humberto Luiz De Carvalho Costa E Outros)
autos à (,.) Procuradoria de Justiç

”
Total de Processos: 32

3.000155-5 Ação: MANDADO DE
.

:

MARQUES CAVALCANTE |

CORR. DA REG. METROP. DE BE o: Fabiano Antonio Siqueira £

ao
' ido

De Educacao Do Estado Do Ps

Resenhanº002/2008-

CJRMB
Belém(Pa), 14 de janeiro de 200€

minar
requerida (..). Notifique-se

E
es no prazo legal. Cite-se o Est

Neces rio. Decorrido o prazo |
os à (..) Procuradoria de Justiç

0157-1 Ação: MANDADO DE
IN MARQUES CAVALCAN

E o

. Portaria Nº 074/2007-CJRMB (E dido de Providências n

2006302661
Indiciado: Jair Nery Junior, Oficial de Justiça
Decisão: Por todo o exposto, esta Corregedoria acata parcialmente 0

«" comissão, decidindo pela responsabilidade do indiciado JAIR NERY JÚNI No Antonio Siqueira B

- de Justiça, por estarem presentes à materialidade e autoria, aplicando: De Educacao Do Estado Do Ps

de suspensão de 30 (trinta) dias, levando em conta a atenuante da
pri

minar

requerida (..). Notifi

com fundamento no art. 189, caput, 1º parte (em caso de falta gra prazo legal. Cite-se o Este

competente portaria de suspensão, encaminhando ao Diário de Justiça p sário. Decorrido o prazo|
e remetendo cópia à Secretaria de Administração para o registro do fato jutos à (..) Procuradoria de Justiç

pessoais do referido servidor e à Direção do Fórum Cível, providenciar (0158-9 Ação: MANDADO DE

esse registro nos assentos existentes nesta Corregedoria. À Sec
ta

BIN MARQUES CAVALCANTE |

devidos fins. Publique-se. Registre-se e cumpra-se. Belém, 18/12/2007.: &: Fabiano Antonio Siqueir:

CORREGEDORIA DO INTERIC RES Etado oba
Gratuita. Indefiro a limin

PORTARIA N.º 002/2008-CJCI 4
Na

prestar as informações |

O Des. Constantino Augusto Guerreiro, Corregedor de Justiça das O e de Litisconsorte Passivo

Interior, usando de suas atribuições legais, resolve:
q

.

R tação, encaminhem-se «

| CAM. CRIN
DAS CÂM. CRIM.

DAS CÂMARAS CRIMI!

2008, SOB A PRESIDÍ
ADOR ERONIDES SOUSA

dois

mil e oito, nesta Cidade «

la
de Reuniões do Edifício-s

o Excelentíssimo Se
Câmaras Criminais Re

das Câmaras Criminais
sto de Brito Nobre, Tt
e do Secretário das C

nha Tavares. Em seguida, v
la mais havendo a tratar,o|

Portarian.º002/2008-CJCI
DELEGAR poderes à Dra. CLÁUDIA REGINA MOREIRA FAVACHO:

u

de Direito Diretora do Fórum da Comarca de Marabá, para presidir
&

Administrativa a ser instaurada em face da Sra. MARIA ANÍSIA MA

ALMEIDA, Diretora de Secretaria da 4º Vara Penal da referida Com ca,

o prazo de 30 (trinta) dias para a sua conclusão. Publique-se. Reg D

Ciência e Cumpra-se. Belém, 09/01/2008.

SECRETARIA JUDICIÁRIA
ANÚNCIO - CONSELHO
A Bacharela LAURA HELENA MARQUES AMORIM, Secretária Judici i

e PA, faz saber que foi designado o dia 23 de janeiro de 2008, para julgam

seguintes feitos: A
01 - RECURSO ADMINISTRATIVO ( Nº 2007.3.003174-3 ) - COMA RG

ORIGEM: BRAGANÇA e

Recorrente: José Joaquim Diogo (advs. Luiz Guilherme Conceição d

outros)
te ATA, que vai dev

- Corregédor de Justiça das Comarcas do Interior à JOSÉ FERREIRA NU

Procurador Geral de Justiça: Dr. Geraldo de Mendonça Rocha

Relatora: Desa. Luzia Nadja Guimarães Nascimento

02 - RECURSO ADMINISTRATIVO( Nº 2007.3.000856-0 ) - COMAR

ORIGEM: ALMEIRIM
* Recorrente: Raimundo Maramaido da Costa ( Advs. Talisman Secundin

Sênior e outros )

Recorrida: Decisão da lavra da Desa. Osmarina Onadir Sampaio

Corregedoria de Justiça das Comarcas do Interior
Procurador Geral de Justiça, em exercício: Dr. Antônio Eduardo Bê

Relatora: Desa. Luzia Nadja Guimarães Nascimento

03 - RECURSO ADMINISTRATIVO ( Nº 2007.3.004372-2 )-co
ORIGEM: MONTE ALEGRE
Recorrentes: José Francisco de Sousa Azevedo e Maria Salomé Bat

(advs. Rubens Lourenço Cardoso Vieira e Marcos Antonio dos Santos)

Recorrida: Decisão da lavra do Exmo. Sr. Des. Constantino Augusto 2

Corregedor de Justiça das Comarcas do Interior f

Procurador Geral de Justiça: Dr. Geraldo de Mendonça Rocha

Relatora: Desa. Luzia Nadja Guimarães Nascimento

Belém, 14.01.08. Laura Helena Marques Amorim, Sec. Judiciária O

"IINÁRIA DAS CÂM. CRIM.

À IDAS CÂMARAS CRIMINA
97, SOB A PRESIDÊNCIAD

ULO JOSÉ FERREIRA N

dois mil e sete, nesta Cid

,

de Reuniões do Edifício.

| O Excelentíssimo Senh
ts das Câmaras Criminais F

S Criminais Reunidas, c

Nobre, Raimunda do
ezinha Martins da Fonss

do Holanda Reis, Brígida
é Silva Gouveia dos Ss
O), do Exmo. Sr. repre

+ & do Secretário das Cé
to da Fonseca Mendes

O (férias). Após lida e ap:
deu início aos trabalhos

T
JP

A
D

E
S

20
23

14
87

91

Autenticado digitalmente por JOSIANE DE OLIVEIRA NEVES, conforme previsto na Lei 11.419/2006 e regulamentada pela Portaria 2067/2020-GP.
Use 3705650.24619752-657 - para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3705650.24619752-657
Documento gerado por NIRENE COELHO VIANA *Data e hora: 27/09/2023 13:44

https://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/imprensa/noticias/Informes/1212160-documentos-oficiais-devem-conter-logomarca-do-selo-prata-de-qualidade.xhtml